Verdadero Rey, mas verdadero que ningún otro, hé ahí quien es Jesús. De este modo cumplése en Él de un modo perfectísimo, la parte de la profecía que refiere el evangelista en que se dá al futuro Mesías el título de rey. Y Jesús ciertamente es á quien el profeta se refería⁴. Pasemos á examinar ahora lo que dice, la citada profecía, del aparato con que el Mesías debía entrar en Jerusalén.

1. Ps. cxxix, 2. — 2. Marc. xi, 10.

3. Todo este primer punto está tomado casi textualmente de Granada, 2º serm. para el dom. de Ramos.

4. Non Cyrus, non Alexander, non Julius potentissimus Romanorum imperator, non angelus aliquis, non patriarcha magus, non propheta eximius, non aliquis sanctitate præclarus: sed Rex regum et Dominus dominantium, Filius ipse Dei, primogenitus omnis creaturæ, ad quem Pater dixit: *Tu es filius meus dilectus, ex utero ante luciferum genui te*; I. Tim. vi; cui Pater tradidit omnem potestatem in cælo et in terra; Coloss. i; cujus dominatio est a generatione in generationem; Marc. i;

II. *Jesús entra en Jerusalén montado sobre un asno*. — Hé aquí en que términos el profeta inspirado por Dios, anunciaba mucho tiempo ántes como debía hacer su entrada triunfal Jesús en la ciudad santa: *Hé aquí tu rey que viene á tí lleno de mansedumbre montado sobre una borrica sometida al yugo y su cria*¹.

Rex cæli et terræ, et Princeps regum terræ, in cujus ditioe cuncta sunt posita; Luc. iii; Rex magnus et excelsus super omnes populos; Ps. cix; qui respicit terram et facit eam tremere; Matth. xxviii; Rex magnos super omnes deos, in cujus manu sunt omnes fines terræ: Ps. cxliv; Rex gloriæ et Dominus virtutum; Apoc. i; Rex qui sedet super cherubim et seraphim, intuens abyssos; Esth. xiii; Rex, quem laudant angeli, adorant dominationes, tremunt potestates; Ps. xcvi, ciii, xciv, xxiii, lxxix; Rex, in cujus nomine omne genu flectitur, cælestium, terrestrium et inferorum; Dan. iii; Rex sedens in excelsis ad dexteram Patris omnipotentis; Philip. ii, Rom. vii. Hinc in Isaia legitur, c. xlv: *Vere tu es Deus absconditus*, idque propter corporis assumpti sacramentum; Hebr. i. Quamvis itaque jam talis non appareat, tamen postmodum manifestabitur gloria ejus, dum venturus est judicare vivos et mortuos (EISENGREIN, *Postilla cath. dom. Palm.*).

1. *Dicite filiæ Sion: Ecce rex tuus venit tibi mansuetus, sedens super asinam, et pullum, filium subjugalis*. Prophetia Zachariæ, non tam quoad verba quam quoad sensum citatur: sic enim textus habet: *Exulta satis, filia Sion, jubila, filia Jerusalem: ecce rex tuus veniet tibi justus et salvator: ipse pauper, et ascendens super asinam, et super pullum, filium asinæ*, Zachar. ix, 9. — 1º *Filia Sion*, Filia Jerusalem, Hebræorum more poetico dicitur pro civitate Jerusalem, ædificata in monte Sion, quæ decoris causa sponsa ornatissima. *Cui comparabo te, virgo, filia Sion...? Hæcine est urbs perfecti decorus, gaudium universæ terræ?* Thren. ii, 13, 15. — Mystica autem ratio hujus nominis esse videtur, ut Jerusalem clarius appareat esse figura Ecclesiæ, Virginis sponsæ Christi Regis, de qua Joannes: *Vidi sanctam civitatem, Jerusalem novam, descendentem de cælo a Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo*. Apoc. xxi, 2. — 2º *Sedens super asinam, et pullum, filium subjugalis*: sensus probabilis est: *sedens super asinum, pullum masculinum asinæ*. Nam 1) ex Hebræorum more particula *et* idem valet ac: *id est, nimirum*, et secundum sententiæ membrum est repetitio prioris. -2) *Vox asina* in Vulgata vi-